
 

 

Interní / Internal 

  Kupní smlouva 
 
Číslo prodávajícího: 6600000008 
Číslo kupujícího: SO2024-002 
CO zakázka: 903153DU0001 
 
Smluvní strany: 
 
ČEZ a. s., IČ 45274649, 
se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 14053, 
zastoupena: 

         
název banky: Komerční banka, a.s., Praha 1 
bankovní spojení č.ú. 71504011/0100 
(dále jen jako „prodávající“), 

 
a 
 
Česká republika - Správa úložišť radioaktivních odpadů, IČ 66000769, 
se sídlem, Dlážděná 6, Praha 1, 110 00 
zastoupena RNDr. Lukášem Vondrovicem, Ph. D., ředitelem 
bankovní spojení č.ú. 64726011/0710, 
(dále jen jako „kupující“), 
 
dále společně také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“ uzavřely 
dne, měsíce a roku níže uvedeného v souladu s ustanoveními § 2079 a následující zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), tuto  
 

k u p n í   s m l o u v u: 
 

 
1. 

Úvodní ustanovení 
 
1.1. Prodávající prohlašuje, že je výhradním vlastníkem níže označených měřících 

zařízení s příslušenstvím: 
• Programový balík SEOD zahrnující terminál TED-MP (výr. č. 1701202), PC 

(výr. č. CZC649BC3F) s příslušným software SEOD a včetně záložního 
zdroje k PC (výr. č. S3B1643X19203); 

• 18 ks měřidel – elektronických osobních dozimetrů typu DMC 2000S 
umístěných na ÚRAO Dukovany, když výrobní čísla jsou uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy; 

Měřidla a programový balík SEOD jsou dále v této kupní smlouvě (také je jako 
„tato smlouva“) označována jako „předmět prodeje“. 

1.2. Předmět prodeje se ke dni podpisu této smlouvy nachází na ÚRAO Dukovany, v 
areálu prodávajícího, tedy v Jaderné elektrárně Dukovany na adrese Dukovany 
269, PSČ 675 50 (dále jen „místo předání“). 

1.3. Prodávající i kupující prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít. 
 
  



 

 

Interní / Internal 

2. 
Prodej movitých věcí 

 
2.1. Prodávající převádí touto smlouvou vlastnické právo k předmětu prodeje na 

kupujícího, který předmět prodeje do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se za 
něj zaplatit níže specifikovanou kupní cenu. 

 
2.2. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn bezprostředně po podpisu 

této smlouvy, ale i kdykoliv poté, převzít předmět prodeje v místě předání. 
Prodávající je povinen zajistit, aby v okamžiku převzetí předmětu prodeje byl 
v místě předání zaměstnanec či zástupce prodávajícího oprávněný k předání 
předmětu prodeje a podpisu případného předávacího protokolu. Nebude-li žádná 
taková osoba převzetí předmětu prodeje přítomna, je prodávající oprávněn 
předmět prodeje převzít a platí, že den, kdy předmět díla převzal, je dnem předání.  

 
2.3. Prodávající prohlašuje, že předmět prodeje je plně funkční, kompletní a veškeré 

příslušenství se nachází v bezprostřední blízkosti, nebo je nainstalováno či 
přimontováno k předmětu prodeje a je možné je převzít spolu s věcí hlavní. 

 
2.4. Prodávající prohlašuje, že na předmět prodeje neposkytuje Prodávající záruku za jakost. 
 

 
3. 

Kupní cena 
 
3.1. Kupní cena za předmět prodeje je stanovena dohodou smluvních stran na 

celkovou částku 200 000,- Kč (slovy dvěstětisíc korun českých). Smluvní strany 
prohlašují, že se jedná o cenu nijak nevybočující z cen obdobných věcí na trhu, 
tedy že se jedná o cenu obvyklou. K této kupní ceně bude účtována DPH 
v souladu s platnými právními předpisy. 
Uvedená kupní cena je pevná a zahrnuje veškeré náklady Kupujícího spojené s převzetím 
předmětu prodeje. 
 

3.2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu do 10 pracovních dnů ode dne předání. 
 
 
             4. 
               Platební podmínky a fakturace 

4.1. Platba smluvní ceny se uskuteční na základě elektronické faktury – daňového 
dokladu (dále jen faktura) Prodávajícího. Datum předání a převzetí uvedený na 
příslušném písemném potvrzení o předání a převzetí bude dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

4.2. Smluvní cenu zaplatí Kupující Prodávajícímu na základě faktury vystavené 
Prodávajícím. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění, 
náležitosti dle § 435 ObčZ, a kromě toho zejména číslo smlouvy a bankovní 
spojení Prodávajícího. 
 
 



 

 

Interní / Internal 

4.3. Jako podklad pro fakturaci bude sloužit Předávací protokol – Podklad pro 
fakturaci, který bude mimo jiné obsahovat číslo této Smlouvy, datum předání, 
specifikaci předmětu koupě, jednotkovou cenu, cenu celkem. Předávací protokol 
– Podklad pro fakturaci bude obsahovat soupis veškerého předmětu koupě 
předaného Kupujícímu vždy za každé uskutečněné zdanitelné plnění samostatně. 
Předávací protokol – Podklad pro fakturaci bude podepsán osobami oprávněnými 
zastupovat strany Prodávajícího a Kupujícího. 
 

4.4. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený v této smlouvě. Tento bankovní účet Prodávajícího musí 
být bankovním účtem vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a 
zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). Změnu bankovního spojení lze provést pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným 
Kupujícímu, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být 
podepsáno osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. Změna bankovního spojení 
musí splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat o bankovní účet vedený u 
tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být zveřejněný 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Platba bude provedena do 10 dnů 
počínaje následujícím dnem po prokazatelném doručení faktury Prodávajícího na 
adresu Kupujícího. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud 
nejpozději v poslední den její splatnosti byla částka odepsána z účtu Kupujícího 
ve prospěch účtu Prodávajícího. Faktura musí být zaslána samostatně, Kupující v 
opačném případě není odpovědný za prodlení v platbě. 
 

4.5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené ve smlouvě nebo 
bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu Prodávajícího v rozporu s touto 
smlouvou nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, Kupující má právo fakturu 
vrátit Prodávajícímu se žádostí o vystavení faktury nové. Ode dne vystavení nové, 
doplnění nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. Adresa pro vrácení 
faktury v případě, že nebude obsahovat požadované náležitosti je následující: 
ČEZ, a. s., 28. října 3123/152, 709 02 Ostrava  
 

4.6. Elektronická faktura bude zaslána elektronicky na e-mail podatelna@surao.cz 
 

4.7. Splatnost faktury je 10 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury Prodávajícího na adresu Kupujícího. 
 

4.8. V případě, že Prodávající je plátce DPH v ČR a dle § 109 zákona o DPH se lze 
domnívat, že se Kupující jako příjemce plnění může dostat do pozice ručitele za 
nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Kupující oprávněn uhradit daň z přidané 
hodnoty za Prodávajícího přímo správci daně Prodávajícího za účelem zvláštního 
způsobu zajištění daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. O této skutečnosti Kupující Prodávajícího písemně 
informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Prodávajícího za 
Kupujícím o příslušnou částku daně a Prodávající tak není oprávněn po odběrateli 
požadovat uhrazení této částky. 
 

 
 
 

mailto:podatelna@surao.cz


 

 

Interní / Internal 

5. 
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

 
5.1. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 
(„ZOZOÚ“), a od 25. 5. 2018 s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění 
(„Nařízení“). 
 

5.2. Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, 
uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 6 ZOZOÚ a 
od 25. května 2018 v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení. 

 
5.3. V rámci plnění této smlouvy Prodávající může Kupujícímu zpřístupňovat i jiné 

důvěrné informace, zejména obchodní tajemství ve smyslu § 504 ObčZ, 
informace výslovně označené za důvěrné a další informace mající důvěrnou 
povahu s ohledem na jejich obsah. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu 
veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany důvěrných informací 
v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran 
uvedenými níže.  
 

5.4. Kupující se zavazuje, že veškeré obchodní a technické informace, jakož i jiné 
informace a materiály, které mu Prodávající svěří nebo které Kupující 
od Prodávajícího získá, bude udržovat v tajnosti, nezveřejní v rámci textu 
Smlouvy v registru smluv, nevyužije je ke svému finančnímu či jinému prospěchu 
ani ve prospěch třetí osoby, nezpřístupní je třetím stranám bez předchozího 
písemného souhlasu Prodávajícího a nepoužije tyto informace a materiály k jiným 
účelům než k plnění této Smlouvy.  
 

5.5. Kupující může důvěrné informace poskytnout třetí osobě (příjemci) jen na základě 
písemného souhlasu Prodávajícího. Kupující je povinen zavázat příjemce 
k povinnosti utajení důvěrných informací Prodávajícího, které mu poskytne, 
minimálně ve stejném rozsahu, jako je zavázán Kupující sám vůči Prodávajícímu.  
 

5.6. Prodávající bude udržovat v tajnosti, a s výjimkou případů dle ustanovení 
odstavce následujícího, nesdělí kterékoliv třetí straně informace nebo údaje 
označené Kupujícím jako důvěrné, s výjimkou použití takových informací nebo 
údajů pro účely stanovené touto smlouvou. 
 

5.7. Prodávající je oprávněn bez souhlasu Kupujícího sdělit v nezbytném rozsahu 
informace označené Kupujícím jako důvěrné, které pro účely této smlouvy: 
▪ budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně finančních 

nebo jinými úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním Předmětu 
plnění, pokud jsou oprávněny tyto informace vyžadovat; 

▪ budou vyžadovány konzultantem (konzultanty) nebo jinými třetími stranami 
zúčastněnými na Smlouvě, a Prodávající zajistí, aby tyto třetí strany byly 
seznámeny s povinnostmi týkajícími se obchodního utajení podle tohoto 
ustanovení a byly zavázány k jejich plnění. 
 



 

 

Interní / Internal 

5.8. Povinnost ochrany důvěrných informací potrvá po dobu určenou smluvní 
stranou, které tyto informace patří. Pokud tato smluvní strana lhůtu neurčila, trvá 
povinnost ochrany důvěrných informací po celou dobu trvání jejich důvěrné 
povahy.  
 

5.9. Dále uvedené informace jsou vyloučeny z povinnosti utajování důvěrných 
informací obou smluvních stran: 

a) informace, které jsou nebo se již staly veřejně známými bez 
zavinění přijímající smluvní strany; 
 

b) informace, které již byly v držení přijímající strany před přijetím od 
druhé smluvní strany; 

 
c) informace, které přijímající smluvní strana legálně obdržela od třetí 

strany. 
 

5.10. Po ukončení smluvního vztahu může každá ze smluvních stran žádat od druhé 
smluvní strany vrácení všech poskytnutých materiálů obsahující důvěrné 
informace, a druhá smluvní strana je povinna tyto materiály včetně jejich případně 
pořízených kopií neprodleně vrátit. 
 

5.11. Kupující se zavazuje dodržovat pokyny Prodávajícího týkající se bezpečnosti a 
pravidel chování. 
 

5.12. Kupující není oprávněn jakýkoli svůj závazek vyplývající z této Smlouvy vůči 
Prodávajícímu započíst proti jakékoliv pohledávce Kupujícího za Prodávajícím bez 
předchozího souhlasu Prodávajícího, který nebude bezdůvodně odepřen. 
 

5.13. Kupující na sebe přebírá riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 ObčZ. 
V případě, že se jakékoliv ustanovení této smlouvy po jejím uzavření stane 
neplatným nebo neúčinným, neovlivní to platnost nebo účinnost této smlouvy 
jako celku nebo jejích ostatních ustanovení. V takovém případě budou strany 
usilovat o to, aby takovéto ustanovení bylo nahrazeno ustanovením novým, které 
se svým významem co možná nejvíce přiblíží obsahu a cíli původního ustanovení. 
 

 
6. 

Další ujednání 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu prodeje přechází z 

Prodávajícího na Kupujícího připsáním kupní ceny uvedené v článku III. této 
smlouvy na účet Prodávajícího.  
V okamžiku podepsání předávacího protokolu přechází z Prodávajícího na 
Kupujícího nebezpečí škody na předmětu prodeje. 
 

6.2. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději ke dni převzetí předmětu 
prodeje veškeré dokumenty náležející a související s předmětem prodeje a 
seznámit ho s veškerými faktickými i právními specifiky konkrétního předmětu 
prodeje. 

 
 



 

 

Interní / Internal 

          7. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 
7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro účely uveřejnění v registru smluv 
smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní 
tajemství. Smluvní strany se zavazují, že před uzavřením smlouvy si vzájemně 
písemně odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o 
registru smluv. Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
dnů od uzavření smlouvy. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 
7.2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, 

zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
7.3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou 

výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této smlouvy. Ustanovení § 1799, § 1800 občanského zákoníku se 
z tohoto důvodu na práva a povinnosti dle této smlouvy neuplatní. 

 
7.4. Pro účely doručování písemností mezi stranami se namísto § 573 občanského 

zákoníku uplatní následující pravidla: 
 

 Doručováno bude na adresu stran uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě 
doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se písemnost 
považuje za doručenou i v případě, že si adresát písemnost ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, nevyzvedne. Doručující orgán po marném 
uplynutí této lhůty vhodí písemnost do schránky. Písemnost se v takovém případě 
považuje za doručenou desátým dnem úložní doby.   

 
7.5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se 

vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 

 
7.6. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 

dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani 
když podstatně nemění podmínky nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatků 
k této smlouvě. 

 
7.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Pravost a původnost své vůle potvrzují smluvní strany podpisem. 

 
7.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma  smluvními 

stranami. 
 



 

 

Interní / Internal 

7.9.  Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky. 

 
7.10.  Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, na      

důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
711.  Kupní smlouva je podepsána uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6  

odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

 
 
 V …………..………… dne ……………..          V ……..……..……… dne ………………..  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Viz podpisový arch č. …………..                        Viz podpisový arch č. ………….. 

 
                                     RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D. 
                                    Ředitel SÚRAO 
                                        

_______________  _____________________________ 
ČEZ a.s.     Správa úložišť radioaktivních odpadů 

 
 
 
 
 
 
 
 

Viz podpisový arch č
 

________________________    
ČEZ a.s.       

RNDr. Lukáš 

Vondrovic 

Ph.D.

Digitálně 

podepsal RNDr. 

Lukáš Vondrovic 

Ph.D. 

Datum: 2024.02.21 

14:12:34 +01'00'

 Digitálně podepsal 

Datum: 2024.02.22 

08:29:34 +01'00'

Digitálně podepsal 

Datum: 2024.02.22 

09:10:10 +01'00'


